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Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1914 kl. 12.8 0 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt 
motion om upphävande av tullen å saftbrunt.

(l:a avd.)
Närvarande: Herrar K. G. Karlsson, Hammarström, frih. C. J. Beck-Friis, Ollas A.

Ericsson, Lyckholm, Antonsson, Bäckström, Röing, Eriksson i Gränges
berg, Jesperson, Byström, frih. Palmstierna, Karlsson i Fjäl, Elof 
Ljunggren, Danström, K. A. Nilson, Bergman, Jeansson i Kalmar och 
Månsson.

Till bevillningsutskottet har hänvisats en inom riksdagens andra 
kammare av herr Röing väckt motion, nr 73, däri hemställts, »att riks
dagen ville besluta,

l:o) att tullen å saftbrunt måtte upphävas,
2:o) att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att tullen å saftbrunt 

må även för tiden till innevarande års slut upphävas.»

Motionären har i sin motivering, till vilken utskottet får hänvisa, 
anfört, bland annat, att saftbrunt — ett färgämne som huvudsakligen använ
des inom pappersindustrien och icke lär vara föremål för tillverkning inom 
landet — ända till för kort tid sedan plägat behandlas såsom tullfritt, 
men numera börjat hänföras till någon av tulltaxerubrikerna 1198 och 
1199, omfattande tjärfärger och färgextrakter med tillsats av lösnings- 
eller betningsämnen, och sålunda åsatts tull med lägst 7 öre för kilo
gram. För att förebygga en fortsatt tillämpning av sistnämnda rubri
ker vid tullbehandling av saftbrunt har motionären ansett nödigt, att 
i tulltaxan införes en särskild bestämmelse om tullfrihet för berörda 
artikel.

Nu har emellertid, efter vad utskottet inhämtat, generaltullstyrel
sen enligt ett den 20 januari 1914 meddelat beslut funnit ett inkom-
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met parti av en vara, i fakturan benämnd saftbrunt och av vederbö
rande tullmyndighet attesterad enligt rubriken 1199 med tull efter 7 
öre för kilogram, böra tullbehandla enligt rubrik 1206: färger, ej sär
skilt nämnda, oberedda eller beredda, och således åtnjuta tullfrihet. Då 
genom generaltullstyrelsens omförmälda beslut den tullfria införseln av 
den av motionären åsyftade varan kan anses vara för framtiden tryggad 
utan att någon särskild bestämmelse härom införes i tulltaxan, finner 
sig utskottet kunna hemställa,

att herr Röings förevarande motion, II: 73, om 
upphävande av tullen å saftbrunt, icke må föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 februari 1914.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.


